

## Latvijas – Ukrainas pašvaldību solidaritātes forums "Pirms..."

Darba valodas: latviešu, angļu, ukraiņu (sinhronais tulkojums)

2023. gada 8. maijs, 11:00 – 16:00.  
 (Tiešraide Facebook 12:00 – 13:40.)

Eiropas Savienības māja (Aspazijas bulvāris 28, Rīga),  
 Kamīnzāle.

Latvijas Pašvaldību savienības sadarbībā ar Latvijas Republikas Ārlietu ministriju, Eiropas Vietējo un reģionālo pašvaldību padomi, Ukrainas Pilsētu asociāciju un "U-Lead with Europe" programmu rīkotais Latvijas – Ukrainas pašvaldību solidaritātes forums savu nosaukumu "Pirms..." ieguvis, jo notiek pirms daudziem svarīgiem notikumiem, kuriem varam gatavoties un izdzīvot tos kopā. Tas notiek pirms 9. maija, kas Latvijā ir Eiropas diena. Tas notiek pirms Ukrainas iestāšanās Eiropas Savienībā – laikā, kas šai valstij dots, lai ar Eiropas Savienības dalībvalstu atbalstu sagatavotos būt vienai no Eiropas Savienības dalībvalstīm. Tas notiek pirms uzvaras karā, kura laikā tiek izdzīvotas un risinātas tik daudzas un dažādas krīzes gan Ukrainas, gan Latvijas pašvaldībās, ietekmējot pašvaldību iedzīvotāju ikdienu, noskaņojumu, domas un nākotnes plānus.

Starptautiski atzītais latviešu teātra režisors Alvis Hermanis teicis, ka jebkura cilvēka dzīves stāsts ir daudz jaudīgāka drāma nekā visas Šekspīra lugas kopā ņemtas. Ja viena cilvēka stāsts var būt tik uzrunājošs, ka no tā var mācīties un iedvesmoties daudzi citi, tad iedomāsimies, kāda ir vienas pašvaldības un tajā dzīvojošo cilvēku stāsta ietekme! Mums ir iespēja uz klausīt klātienē šos unikālos Ukrainas pašvaldību stāstus un atziņas no piedzīvotā kara laikā, vadot neskaitāmas krīzes, lai mācītos vienam no otra, domātu par kopīgām aktivitātēm Eiropas Savienības programmu ietvaros mūsu pašvaldību ilgtspējīgai izaugsmei, vienlaikus ieraugot iespējas vadīt pārmaiņas ar aizrautību, ne nolemtību.

### Darba kārtība

**Moderators: Dainis Turlais**, Latvijas delegācijas Eiropas Reģionu komitejā (RK) loceklis, RK Ukrainas darba grupas loceklis

<b>11:00 – 12:00</b>	<b>Dalībnieku sagaidīšana. Vēlās brokastis (Stikla zāle).</b>
	<b>Sanāksmes atklāšana (tiks pārraidīta arī tiešraidē)</b>
<b>12:00 – 12:25</b>	<p><b>Gints Kaminskis</b>, Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdis, RK Eiropas Savienības un Austrumu partnerības valstu Reģionālo un vietējo pašvaldību konferences (CORLEAP) Biroja loceklis</p> <p><b>Anatolijs Kucevols</b>, Ukrainas vēstnieks Latvijas Republikā</p> <p><b>Zane Petre</b>, Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītāja</p> <p><b>Durmišs Guri</b>, Eiropas Vietējo un reģionālo pašvaldību padome (CEMR) Ārējo resursu un zināšanu stratēģijas nodaļas direktors</p> <p><b>Natālija Lazarenko</b>, Ukrainas Pilsētu asociācijas Starptautiskās sadarbības</p>

	koordinatore
12:25 – 13:40	<b>Finansējuma iespējas Latvijas un Ukrainas pašvaldību sadarbībai. Eiropas Savienības programmas (tiks pārraidīts arī tiešraidē)</b>
12:25 – 12:40	<b>Čuhujivas stāsts. Izaicinājumi izglītības nodrošināšanā un "Iekļaujošo resursu centra" veiksmes stāsts.</b> <i>Haļina Minajeva, Čuhujivas pašvaldības (Ukraina) domes priekšsēdētāja</i>
12:40 – 12:55	<b>Erasmus+ programmas <u>Sadarbības partnerības</u>: iespējas iesaistīt Ukrainas pašvaldības.</b> <i>Inese Rimšāne, Valsts izglītības attīstības aģentūras Erasmus+ programmas departamenta Sadarbības partnerību nodaļas vecākā eksperte</i>
12:55 – 13:10	<b>Koropas stāsts. Arites ekonomikas un ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšana pašvaldībā.</b> <i>Jūlija Prohorenko, Koropas pašvaldības (Ukraina) Ekonomikas, investīciju un inovatīvās attīstības departamenta vadītāja</i>
13:10 – 13:25	<b><u>Green Assist</u>: konsultācijas zaļo investīciju projektu sagatavošanā.</b> <i>Filips Tropmans, Eiropas Komisijas Eiropas klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras (CINEA) Nodaļas vadītāja vietnieks</i>
13:25 – 13:40	<b>Novij Bilous stāsts. Krīžu vadība pašvaldībā kara laikā: dzīve kopienā un sadarbībā.</b> <i>Dmitro Fedorovs, Novij Bilous pašvaldības (Ukraina) domes priekšsēdētājs</i>
13:40 – 14:00	<b>Kafijas pauze (Stikla zāle)</b>
14:00 – 16:00	<b>Krīžu vadība un spēja reaģēt neparedzamos apstākļos (tikai klātienē)</b>
14:00 – 16:00	<b>Spēja reaģēt neparedzamos apstākļos, vadot pārmaiņas ar aizrautību.</b> <i>Aija Iesalniece, profesionālās izaugsmes trenere</i>